证券代码：600179         证券简称：安通控股         公告编号：2019-009

安通控股股份有限公司

关于签订重大合作框架协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●履约的重大风险及不确定性：本协议作为指导双方合作的框架性协议，所

涉及的具体合作事宜尚需双方进一步沟通和落实，相关实施细节还存在不确定

性。

●对上市公司控制权的影响：本协议的签订不涉及上市公司层面股权的变

动，也不会导致公司控制权发生变更。

●对上市公司业绩的影响：截至本公告日，合作项目尚未实际开展，对公司

当期及未来业绩影响尚不确定。

2019 年 4月 26 日，安通控股股份有限公司（以下简称 “甲方”）与泉州市

金融控股集团有限公司(以下简称 “乙方”)、泉州交通发展集团有限责任公司(以

下简称 “丙方”)及泉州丰泽国有投资集团有限公司(以下简称 “丁方”)签订

了《关于共同推进现代物流产业发展的合作框架协议》，乙、丙、丁三方拟通过

采取设立规模为 20 亿元的现代物流业发展专项资金与甲方（及/或甲方下属公

司）开展战略合作，具体情况如下：

 一、主要参与方基本情况

 （一）公司名称：安通控股股份有限公司

注册地址：黑龙江省齐齐哈尔市富拉尔基区向阳大街 2号

主要经营地址：福建省泉州市丰泽区东海街道通港西街 156号安通控股大厦

公司简介：安通控股作为全国性的集装箱多式联运综合物流服务企业，位居

中国内贸集装箱物流行业第二位（民营企业首位），全球集装箱船舶运力排名第

14 位，服务范围涵盖综合物流、供应链金融、船舶管理、物流园区开发与管理

等。

（二）公司名称：泉州市金融控股集团有限公司

注册地址：福建省泉州市鲤城区丰泽街 361号国投大厦

公司简介：泉州金控是泉州市属国有企业，于 2017 年 4 月注册成立，是泉

州市国资委独资，注册资本 100亿元。泉州金控是综合性投融资与资本运营平台，

当前业务涵盖产业投资、基金运作、金融股权投资、资产管理、普惠金融及金融

服务六大板块。

（三）公司名称：泉州交通发展集团有限责任公司

注册地址：福建省泉州市鲤城区丰泽街 726号泉州市路桥大厦

公司简介：泉州交发是市直国有企业，成立于 2017 年 8 月，注册资本 30

亿元，主要经营交通基础设施建设、投资、开发、养护、运营、管理；交通设施

资产管理；客货运输与现代物流、国内外货运代理；城市公共交通、海洋运输；

智能化交通设施建设等。

（四）公司名称：泉州丰泽国有投资集团有限公司

注册地址：福建省泉州市丰泽区津淮街西段 G5幢 639号

公司简介：丰泽国投是丰泽区直国有企业，公司于 2019年成立，注册资本 5

亿元。经营范围包括国有资本投资、运营；对互联网产业、智能化产业、数字信

息产业、房地产业、文化产业、旅游产业的投资、开发、经营；非证券类股权投

资及与股权投资有关的咨询服务等。

二、协议的主要内容

（一）乙、丙、丁三方共同设立总规模 20 亿元的现代物流业发展专项资金，

与甲方（及/或甲方下属公司）开展战略合作。专项资金将依托甲方的物流产业

平台，投入到集装箱物流、供应链管理、物流园区建设、物流信息化及港口发展

等多个领域，共同推进地方物流产业做强、做大。专项资金首期规模 7亿元，将

于近期到位。

（二）合作各方将于本协议签订之日起尽快推动后续工作进程。

（三）合作各方后续将加强沟通，协调解决合作过程中涉及的有关问题。

（四）后续的合作方式将包括但不限于对公司子公司进行股权投资、流动资

金贷款等方式。

三、协议对上市公司的影响

本协议的签订有利于各类社会资源导入和共享，协同推动现代物流业发展，

特别是泉州市集装箱物流产业发展。同时，本协议的签订及后续的落实可以补充

公司的运营资金，实现公司的良性发展。

四、协议风险提示

本协议作为指导双方合作的框架性协议，所涉及的具体合作事宜尚需双方进

一步沟通和落实，相关实施细节还存在不确定性。本协议的签订不涉及上市公司

层面股权的变动，也不会导致公司控制权发生变更。后续公司将按照相关规定，

对协议具体实施履行相应决策和审批程序，并及时履行信息披露义务。

敬请投资者注意投资风险。

五、备查文件

《关于共同推进现代物流产业发展的合作框架协议》

特此公告。

安通控股股份有限公司

董事会

 2019年 4月 27日